АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JZ4 (X.£C>ZS

ст. Хоперская

№ S

О внесении изменений в постановление
администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 60

«Об утверждении муниципальной программы
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

«Развитие гражданского общества»

В связи с уточнением в 2025 году объема финансирования
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района «Развитие гражданского общества», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 60 «Об утверждении
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района «Развитие гражданского общества» (с изменениями от 22 марта 2024
года № 11, 9 сентября 2024 года № 37, 12 декабря 2024 года № 71, 26 декабря
2024 года № 78) следующие изменения:

1) в приложении к вышеназванному постановлению:
в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» цифры «2650,7» заменить цифрами «2804,7», цифры «840,0» на
2025 год заменить цифрами «994,0»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие
гражданского общества» таблицу 2 изложить в новой редакции:

«Таблица 2
Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма № 1 «Г

сельског
оддержка общественных инициатив Хоперского
’о поселения Тихорецкого района»

2024 725,0 0,0 0,0 725,0 0,0
2025 746,0 0,0 0,0 746,0 0,0
2026 682,0 0,0 0,0 682,0 0,0

2
Всего по

подпрограмме
2153,0 0,0 0,0 2153,0 0,0

Подпрограмма № 2 «Гармонизация межнациональных отношений в Хоперском
сельском поселении Тихорецкого района»

2024 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2025 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2026 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

Всего по
подпрограмме

12,0 0,0 0,0 12,0 0,0

Подпрограмма № 3 «Совершенствование механизмов управления развитием
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

2024 144,2 0,0 0,0 144,2 0,0
2025 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0
2026 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0

Всего по
подпрограмме

344,2 0,0 0,0 344,2 0,0

Подпрограмма № 4 «Поддержка территориального общественного
самоуправления в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района»

2024 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0
2025 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0
2026 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0

Всего по
подпрограмме

288,0 0,0 0,0 288,0 0,0

Подпрограмма № 5 «Обеспечение доступности маломобильных граждан к
объектам социальной, транспортной, инженерной инфраструктур Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района»
2024 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0
2025 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по
подпрограмме

7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
I

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2024 970,7 0,0 0,0 970,7 0,0
2025 994,0 0,0 0,0 994,0 0,0
2026 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0

Всего по
муниципальной

программе

2804,7 0,0 0,0 2804,7 0,0

J

2) в приложении 1 к муниципальной программе Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района:

- в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
цифры «2089,0» заменить цифрами «2153,0», цифры «682,0» на 2025 год
заменить цифрами «746,0»;

1

-раздел 2 «Поддержка общественных инициатив Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района» изложить в новой редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Поддержка общественных инициатив

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

4
Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников
финансирования

фед
ера
льн
ый
бю
дже

т

краев
ой

бюдж
ет

местны
й

бюдже
т

вне
бю
дже
тны

е
ист
очн
ики

5 6 7 8 9

№
п/п

Наименование
мероприятия

Стат
ус

Годы
реал и
зации

Непосредстве
нный

результат
реализации

мероприятия

Муници
пальный
заказчик

главный
распоря
дител ь

(распоря
дитель)

бюджета
ых

средств,
исполни

тель
10 11

Цель

Задача 1

формирование механизма партнерских отношений между органами
муниципальной власти поселения и общественными объединениями на основе
единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности в
позитивных изменениях в процессе формирования гражданского общества
осуществление поддержки и содействие развитию инициатив социально
ориентированных некоммерческих организаций;

1.1 Предоставление
субсидий для
поддержки
общественно
полезных
программ
общественных
объединений,
предусматривающ
их обеспечение
комплекса
мероприятий по
защите законных
прав лиц старшего
поколения,
инвалидов и
ветеранов
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района__________

2024
2025
2026
всего

56,0
_56,0
56,0
168,0

0,0
0,0
0.0
0.0

0.0
0,0
0,0
0,0

56,0
56.0
56,0
168,0

0,0
0,0
0,0
0,0

ежегодно
реализуется

1
общественно

полезная
программа

админис
трация

Хоперск
ого

сельског
о

поселен
ия

Тихорец
кого

района
админис
трация

Хоперск
ого

сельског
о

поселен
ия

Тихорец
кого

района
Задача 2 стимулирование и использование инициатив, перспективных предложении

2024 664,0 0,0 0,0 664,0 0,0
2025 685,0 0,0 0,0 685,0 0,0
2026 621,0 0,0 0,0 621,0 0.0
всего 1970,0 0,0 0,0 1970,0 0,0

2.1 Пенсия за выслугу
лет отдельным
категориям
работников
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого_____

ежегодно админис
пенсию за трация

выслугу лет Хоперск
получают 3 ого

человека сельског
о
поселен
ия

4
района Т ихорец

кого
района

Задача 3 поддержка общественно полезных программ общественных объединений,
направленных на формирование и укрепление гражданского общества и

2.2 Мероприятия,
связанные с
организационным
обеспечением
проводимых
местных
мероприятий
(приобретение
призов, открыток,
грамот,
подарочных
наборов.
сувениров)

2024 5.0 0,0 0,0 5,0 0,0 ежегодное
увеличение
количества
социально
значимых

мероприятий

админис
трация2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2026 5.0 0,0 0,0 5,0 0,0 Хоперск
всего 15.0 0,0 0.0 15,0 0.0 ОГО

сельског
о

поселен
ИЯ

Тихорец
кого

района

Итого по подпрограмме 2024 725,0 0,0 0,0 725,0 0,0
2025 746,0 0,0 0,0 746,0 0,0
2026 682,0 0,0 0,0 682,0 0.0
всего 2153,0 0,0 0,0 2153,0 0,0

i
в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифры «2089,0» заменить цифрами «2153,0», цифры «682,0» на 2025 год
заменить цифрами «746,0»;

3) в приложении 3 к муниципальной программе Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района:

- в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
цифры «254,2» заменить цифрами «344,2», цифры «55,0» на 2025 год заменить
цифрами «145,0»;

-раздел 2 «Совершенствование механизмов управления развитием
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» изложить в новой
редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНЬ I
мероприятий подпрограммы «Совершенствование механизмов управления

развитием Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»_____
№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Г оды
реали

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредст
венный

Муници
пальный

зации всего в разрезе источников
финансирования

результат
реализации

заказчик

фед
ера
льн
ый
бю
дже

т

краево
й

бюдже
Т

мест
ный

бюдж
ет

внеб
ю дж е
тные
источ
ники

мероприяти
Я

главный
распоря
дитель

(распоря
дитель)

бюджетн
ых

средств,
исполни

тель
1 2 -э 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель содействие развитию муниципального управления и муниципальной службы в
Хоперском сельском поселении Тихорецкого района

Задача 1 создание условий для стабильного социально-экономического развития
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района посредством

1.1 Профессиональная
подготовка
муниципальных
служащих на курсах
повышения
квалификации, в том
числе участие в
обучающих
семинарах.
Курсы но охране
труда. Работы по
охране труда
(специальная оценка
условий труда)_____

профессионального развития и подготовки кадров органов управления, лиц,

2024 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
всего 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

профессион админис
альное трация

развитие Хоперск
муниципаль ого

ных сельског
служащих. о
ежегодно
проходит ия

обучение 1 Тихорец
человек кого

района

1

Задача 2 повышение эффективности и результативности муниципальной службы,
создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы

2.1 Проведение
дис пансер изации
муниципальных
служащих
(медицинских
осмотров)

2024
2025
2026
всего

14,3
25,0
29,4
68,7

0,0
0,0
0.0
0.0

0.0
0,0
0,0
0,0

14,3
25,0
29,4
68,7

0,0
0,0
0,0
0,0

своевремен
ное

выявление
наличия

заболевания

препятству­
ющего

прохождени
ю

муниципаль
ной

службы,
ежегодно
проходят

диспансери
зацию 7

муниципаль
ных

служащих

админис
трация

Хоперск
ого

сельског
о

поселен
ия

Т ихорец
кого

района

Задача 3 создание условии для осуществления текущей деятельности муниципальных
служащих

3.1

Формирование
архивных фондов
поселения (переплет в
картонные папки,
обклеенные бумагой),
изготовление бланков
распоряжений,
постановлений,
решений.техническое
обслуживание и
ремонт автомобиля,
изготовление печатей,
штампов,
приобретение стульев
(кресел),
приобретение
канцелярских товаров

Итого по подпрограмме

2024
2025
2026
всего

2024

129,9
110,0
15,6

255,5

144,2

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0.0

0,0

129,9
110,0
15,6

255,5

144,2

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

ежегодно админис
формируют трация
ся архивные Хоперск

фонды ого
поселения, сельског
изготовляю о
тс я  б л а н к и поселен

для ия
осуществле Тихорец

ния кого
текущей района

деятельност
и

муниципаль
ных

служащих и
приобретаю

тся
материальн
ые запасы

1

6
2025 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0
2026 55,0 0,0 0,0 55,0 0.0
всего 344,2 0,0 0,0 344,2 0,0

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
цифры «254,2» заменить цифрами «344,2», цифры «55,0» на 2025 год заменить
цифрами «145,0».

2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района Шутиной Д.В. разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района

1
I

1

i